
           

Uchwała Nr  XXI/160 /20 

Rady Miejskiej w Rynie 

z dnia 8 maja 2020 r. 

 

w sprawie określenia jednostek budżetowych, które mogą gromadzić dochody na wydzielonym 

rachunku, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planu 

finansowego dochodów i wydatków nimi finansowanych, dokonywania zmian w tym planie oraz 

ich zatwierdzania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j Dz. U. z 

2020 r. poz. 713 ) oraz art. 223 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j Dz. U. z 

2019 r. poz. 869) uchwala się, co następuje: 

§  1.  Jednostką budżetową gromadzącą dochody na wydzielonym rachunku jest Zespół Szkolno – 

Przedszkolny w Rynie 

§  2.  Jednostka budżetowa wymieniona w § 1, gromadzi na wydzielonym rachunku dochody 

pochodzące z następujących źródeł: 

1) spadku, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej; 

2) odszkodowań i wpłat za utracone lub uszkodzone mienie będące w zarządzie albo użytkowaniu 

jednostki budżetowe; 

3) odsetek bankowych od wydzielonego rachunku i odsetek za nieterminowe regulowanie 

płatności w zakresie pozyskiwania dochodów; 

4) wpływów za duplikaty dokumentów szkolnych; 

5) wpływów z najmu lub dzierżawy mienia (m.in. wynajem sal, pomieszczeń, innych powierzchni 

szkolnych); 

6) wpływów za wyżywienie; 

7) prowizji uzyskanych od towarzystw ubezpieczeniowych; 

8) środki pozyskane z fundacji, stowarzyszeń i innych instytucji na realizację przedsięwzięć 

oświatowych; 

9) środki pozyskane z organizowania aukcji, zbiórek, festynów. 

§  3.1.  Dochody gromadzone na wydzielonym rachunku przeznacza się na: 

1) zakup artykułów żywnościowych niezbędnych do przygotowania posiłków; 

2) konserwacje, naprawy i remonty pomieszczeń, maszyn i urządzeń szkolnych; 

3) organizacje przedsięwzięć oświatowych, kulturalnych i sportowych; 

4) zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek; 

5) zakup materiałów i wyposażenia pomieszczeń związanych z uzyskaniem dochodów z tytułu 

wymienionych §  2; 

6) koszty i prowizje bankowe; 

7) podatek od nieruchomości 

8) sfinansowanie wydatków związanych z uzyskaniem dochodów z tytułu wymienionych §  2. 

2.  Dochody nie mogą być przeznaczone na finansowanie wynagrodzeń osobowych i pochodnych od 

wynagrodzeń . 



3. Wydatki finansowane dochodami gromadzonymi na wydzielonym rachunku mogą być 

dokonywane tylko do wysokości zgromadzonych kwot, w ramach zatwierdzonego uchwałą 

budżetową limitu wydatków. 

4.  Środki finansowe pozostające na rachunku dochodów na dzień 31 grudnia roku budżetowego 

podlegają odprowadzeniu na rachunek budżetu Gminy Ryn do dnia 5 stycznia następnego roku. 

§  4. 1. Kierownik jednostki budżetowej, o której mowa w § 1, opracowuje łącznie z projektami 

planów finansowych jednostki budżetowej projekty planów finansowych dochodów 

gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków nimi finansowanych. 

2. Projekty planów finansowych dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków 

nimi finansowanych są sporządzane w szczegółowości dział, rozdział, paragraf. 

3. Projekty planów finansowych dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków 

nimi finansowanych przekazywane są w terminie umożliwiającym ujęcie ich w załączniku do 

projektu uchwały budżetowej. 

4. Plany finansowe dochodów gromadzonych przez jednostkę budżetową, ujęte w załączniku do 

uchwały budżetowej, stanowią prognozę tych dochodów i wydatków nimi finansowanych oraz 

stanowią podstawę gospodarki finansowej. 

5. Zmiany polegające na przeniesieniu środków w planie dochodów gromadzonych na wydzielonym 

rachunku bankowym i wydatków nimi finansowanych w ramach jednego działu klasyfikacji 

budżetowej, mogą być dokonywane w ciągu roku pod warunkiem, że nie spowodują one zmiany 

wysokości dochodów i wydatków określonych uchwałą budżetową. Korektę planu dokonuje 

Burmistrz Miasta i Gminy Ryn na wniosek kierownika jednostki budżetowej. 

6. Pozostałe zmiany w planie dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku bankowym i 

wydatków nimi finansowanych mogą być dokonywane, na wniosek kierownika jednostki 

budżetowej, uchwałą Rady Miejskiej w Rynie. 

 

§  5.  Tracą moc uchwały: Uchwała Nr XXIII/197/05 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 16 marca 2005 r. 

w sprawie dochodów własnych jednostek budżetowych Gminy Ryn, Uchwała nr III/11/10 Rady 

Miejskiej w Rynie z dnia 30 grudnia 2010 r. w sprawie określenia jednostek budżetowych 

gromadzących dochody na wydzielonym rachunku, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia. 

Uchwała Nr XXIX/253/13 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 30 kwietnia 2013 r. zmieniająca uchwałę 

nr III/11/10 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 30 grudnia 2010 r. w sprawie określenia jednostek 

budżetowych gromadzących dochody na wydzielonym rachunku, źródeł tych dochodów i ich 

przeznaczenia. 

§  6.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ryn. 

§  7.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                                                Przewodniczący Rady Miejskiej w Rynie 

                                                                                                                         Juliusz Brant 


